
Únor 2011

2



BRODÍK • Měsíčník obce Borovnice Únor 2011 • Strana 2

Redakce úvodem...

zpravodaj 

obce Borovnice
 

www.brodik.wz.cz

VYDAVATEL: 

OBEC BOROVNICE

Přestavlky 1

Kostelec nad Orlicí  517 41

 tel.: 494 547 102

www.borovnice.info

e-mail: brodik@borovnice.info

REDAKCE:

Petr Kotera

Přestavlky 32

Kostelec nad Orlicí  517 41

tel.: 724 236 686

Příjem příspěvků:

e-mail: brodik@centrum.cz

písemně k rukám redaktorů 

nebo na úřadovnu obce.

GRAFICKÁ ÚPRAVA A TISK:

Petr Kotera

Přestavlky 32

Kostelec nad Orlicí  517 41

tel.: 724 236 686

www.kotera.info

e-mail: brodik@kotera.info

NEPRODEJNÉ

distribuce do všech domácností 

v obci Borovnice zdarma

Z obsahu...

Příjem příspěvků

Děkujeme všem, kteří přispívají do našeho obecního 
zpravodaje. Uzávěrka příjmu příspěvků do následujícího 
čísla bude v pondělí dne 28. února 2011.

Zprávy obce Borovnice:

Výsledky voleb do zastupitelstva str.3-4

Ohlasy v tisku str.5-6
 

Další informace:

Stomatologická lékařská pohotovost str.7

Kultura a volný čas:

Pozvánka na pěší výlet str.7

Hasičský bál v Kosteleckých Horkách str.8

Dětský karneval ve Lhotách u Potštejna str.8

Valentýnská párty ve stylu 70. let ve Lhotách u P. str.9

Hospodská zabijačka ve Lhotách u Potštejna str.10

Pozvánky na plesy str.10

Poutní místo Homol:

Mše na Homoli str.10

Z dění v obci a okolí:

Borovnice Cup 2011 str.11
 

Obálka:

Zimní zámeček v Přestavlkách str.1

Zimní fotografie Borovnice a Rájce str.12



BRODÍK • Měsíčník obce Borovnice Únor 2011 • Strana 3

Výsledky voleb do zastupitelstva

Zprávy Obce Borovnice

Ve volbách do zastupitelstva obce Borovnice, konaných dne 5. února 2011, byly podle výsledků 

převzatých od okrskové volební komise zjištěny výsledky voleb v obci.

Volební účast:

Celkový počet osob zapsaných ve výpisech ze seznamu voličů a jejich dodatků 319

Celkový počet voličů, kterým byly vydány úřední obálky 234

Celkový počet odevzdaných úředních obálek 234

Volební účast -  za celou obec 73,35 %

-  za obecní část Borovnice 65 %

-  za obecní část Přestavlky 72 %

-  za obecní část Rájec 91 %

Jména a příjmení zvolených členů zastupitelstva:

Poř. Jméno a příjmení Věk Poř. na HL Počet hlasů

Volební strana č.1 - Sdružení nezávislých kandidátů - za rozvoj obce

1. Kamil Matějka 32 let 1. 100

2. Marie Sejkorová 57 let 2. 93

3. Martin Kaplan 25 let 3. 87

Volební strana č. 2 - Sdružení nezávislých kandidátů "Za kvalitní společnou obec”

1. Adolf Papáček 50 let 6. 96

2. Pavlína Witczaková 41 let 5. 77

3. Petr Kotera 41 let 1. 69

Volební strana Č. 3 - Sdružení nezávislých kandidátů Borovnice

1. Soňa Rojková 45 let 1. 124

2. Miloslav Jireš 38 let 6. 109

3. Leoš Matějus 40 let 7. 102

Jména a příjmení náhradníků:

Poř. Jméno a příjmení Věk Poř. na HL Počet hlasů

Volební strana č.1 - Sdružení nezávislých kandidátů - za rozvoj obce

1. Kamil Mejtský 29 let 4. 55

2. Karel Skalický 58 let 5. 67

3. Petr Kafka 48 let 6. 82

4. Jana Holubcová 42 let 7. 72

5. Radka Kapuciánová 32 let 8. 80

6. Jitka Charvátová 29 let 9. 63



BRODÍK • Měsíčník obce Borovnice Únor 2011 • Strana 4

Poř. Jméno a příjmení Věk Poř. na HL Počet hlasů

Volební strana č.2 - Sdružení nezávislých kandidátů "Za kvalitní společnou obec"

1. Vladimír Smola 45 let 2. 68

2. Jaroslav Šeda 48 let 3. 70

3. Jiří Černý 20 let 4. 68

4. Jana Černá 37 let 7. 41

5. Tomáš Černý 19 let 8. 38

6. Zdeněk Janeček 58 let 9. 67

Volební strana č. 3 - Sdružení nezávislých kandidátů Borovnice

1. Piotr Smólka 37 let 2. 68

2. Lukáš Bečička 27 let 3. 89

3. Jaroslav Lédr 28 let 4. 82

4. Stanislava Červinková 48 let 5. 78

5. Miloš Tschöpl 49 let 8. 58

6. Marcela Jakubcová 31 let 9. 33

Celkový počet hlasů pro volební strany a hranice počtu hlasů pro změnu pořadí kandidáta:

Volební strana č.1 - Sdružení nezávislých kandidátů - za rozvoj obce

počet hlasů pro stranu:    699 hranice: 84,7

Volební strana č.2 - Sdružení nezávislých kandidátů "Za kvalitní společnou obec"

počet hlasů pro stranu:    594 hranice: 72,6

Volební strana č.3 - Sdružení nezávislých kandidátů Borovnice

počet hlasů pro stranu:    743 hranice: 90,2

Pořadí vypočtených podílů, počet mandátů pro jednotlivé volební strany:

Poř. Hodnota podílu Číslo a zkrácený název volební strany

1. 743,00 3 - SNK Borovnice

2. 699,00 1 - SNK - za rozvoj obce

3. 594,00 2 - SNK „Za kvalitní společnou obec”

4. 371,50 3 - SNK Borovnice

5. 349,50 1 - SNK - za rozvoj obce

6. 297,00 2 - SNK „Za kvalitní společnou obec”

7. 247,66 3 - SNK Borovnice

8. 233,00 1 - SNK - za rozvoj obce

9. 198,00 2 - SNK „Za kvalitní společnou obec”

Volební strana mandáty

1 - SNK - za rozvoj obce 3

2 - SNK „Za kvalitní společnou obec” 3

3 - SNK Borovnice 3



BRODÍK • Měsíčník obce Borovnice Únor 2011 • Strana 5

Ohlasy v tisku...

V BOROVNICI A CHLENECH BYL O VOLBY VELKÝ ZÁJEM
MF DNES, 7. února 2011, ČTK

V obcích Borovnice a Chleny na Rychnovsku, kde se v sobotu konaly dodatečné komunální 

volby, byla volební účast vyšší než při předchozích volbách v roce 2006. V obou obcích budou mít 

své zástupce v zastupitelstvu sdružení nezávislých kandidátů.

V Borovnici letos přišlo k volbám 73,35 procenta voličů, v roce 2006 jich bylo 71,48 procenta. 

V dodatečných volbách podala kandidátku trojice uskupení, SNK -za rozvoj obce, subjekt Za kvalitní 

společnou obec a Sdružení nezávislých kandidátů Borovnice.
 

Tři uskupení budou mít po třech zastupitelích

Voliči rozhodli, že v devítičlenném zastupitelstvu bude mít každé z uskupení tři zástupce. 

Nejstarší zvolenou zastupitelkou se stala sedmapadesátiletá Marie Sejkorová, nejmladším zastupi-

telem je pětadvacetiletý Martin Kaplan.

V Chlenech v roce 2006 hlasovalo 70 procent voličů, letos 82,42 procenta. V sedmičlenném 

zastupitelstvu bude mít pět mandátů Volba pro Chleny, dvě místa získala kandidátka SNK Za lepší 

Chleny. Nejstaršími zastupiteli se v Chlenech stali šestačtyřicetiletí Olga Hudečková a Jiří Plocek, 

nejmladším devětadvacetiletý Josef Michalec.

K VOLBÁM S KOŇSKÝM SPŘEŽENÍM
Rychnovský Deník, 7. února 2011, Pavel Illich

Borovnice – Obec nedaleko Kostelce nad Orlicí tvoří čtyři sídla, konkrétně vesnice Borovnice, 

Přestavlky, Rájec a osada Homol. Ze všech těchto koutů v sobotu voliči mířili do místnosti k doda-

tečnému hlasování určené, nacházela se v budově obecního úřadu v Přestavlkách. A nebylo jich 

vůbec málo.

Volební místnost byla pro událost vkusně připravena, pro vhazování obálek s vyplněnými 

hlasovacími lístky byly pro voliče připraveny dvě urny. Jelikož se jedná o malou obec, panovala 

uvolněná atmosféra, neboť někteří příchozí se s členy komise zjevně znali. Lidé se v budově 

průběžně střídali. „Účast je zatím slušná, ale může to být zkreslené, neboť některým dalším tu 

třeba zůstal ještě trvalý pobyt,“ pochvalovala si vesměs zapisovatelka okrskové volební komise 

nedlouho po třinácté hodině.

Do desáté večerní, kdy se volební místnost uzavřela, aby se mohly sečíst udělené hlasy, dorazila 

k urnám ještě řada dalších voličů. Někteří po svých, mezi další varianty obvykle patří automobil 

nebo kolo. Zajímavým zpestřením však bylo, když před dveřmi obecního úřadu odpoledne 

„zaparkovalo“ koňské spřežení s vlekem. Odvolilo se a specifický dopravní prostředek se mohl 

vydat na pomalou cestu zpět.



BRODÍK • Měsíčník obce Borovnice Únor 2011 • Strana 6

V POČTU MANDÁTŮ DOŠLO KE SHODĚ
Rychnovský Deník, 7. února 2011, Pavel Illich

Volby do zastupitelstev jsou definitivně minulostí. Mezi několik vsí, kde se v sobotu dodatečně 

hlasovalo, patřily i dvě v rychnovském regionu, a sice Borovnice a Chleny. Pokud mají mít volby ve 

zmíněných dvou obcích společného jmenovatele, nejspíš to bude hojná účast voličů. „Lidé 

průběžně chodí, je to slušné,“ pochvalovali si již v průběhu sobotního dne členové okrskových 

volebních komisí.

V Borovnici k urnám dorazilo 73,35 % z 319 voličů, vybírat mohli ze tří devítičlenných kandidátek, 

rovněž nové zastupitelstvo bude čítat devět hlav. V rozdělení mandátů došlo k zajímavé shodě, 

všechna tři uskupení nezávislých kandidátů (SNK Za rozvoj obce, SNK Za kvalitní společnou obec, 

SNK Borovnice) si je rovnoměrně rozdělí po třech. Nejvíce hlasů z celkem 2036 přitom získala 

posledně jmenovaná strana, konkrétně 743 (36,49 %).

V Chlenech byla účast voličů ještě vyšší, hlasovat jich během soboty přišlo 82,42 % ze 182. V této 

obci byly k dispozici dvě kandidátky (Volba pro Chleny, SNK Za lepší Chleny), zastupitelstvo bude 

tvořit sedm členů. Znatelnou podporu získalo uskupení Volba pro Chleny, které bere pět mandátů 

(749 hlasů z celkem 1044, tedy 71,74 %).

VOLIČI NESEDĚLI DOMA
Rychnovský Deník, 7. února 2011, Redakce

V Borovnici kandidovala tři stranická uskupení (SNK -  za rozvoj obce, Za kvalitní společnou 

obec, SNK - Borovnice), každé z nich získalo po třech mandátech. Volební účast přesáhla 

sedmdesát procent (73,35%).

Ve Chlenech zvítězila Volba pro Chleny s 5 mandáty, druhé kandidující uskupení SNK Za lepší 

Chleny získalo 2 mandáty. Volební účast zde byla ještě o 10 procent větší než v Borovnici - 82,42%.

Ve dvou obcích nedaleko Kostelce nad Orlicí se v sobotu uskutečnily volby obecních 

zastupitelstev, protože pro řádný říjnový termín v žádné z těchto vsí nevytvořili ani jednu listinu 

kandidátů. Obce dosud vedl správce Jan Šťastný, kterého touto prací pověřilo ministerstvo vnitra.  

Tentokrát mohli obyvatelé Borovnice vybírat ze tří devítičlenných kandidátek, v Chlenech ze dvou. 

Volilo se pouze jeden den od 7 do 22 hodin.

Členové okrskových volebních komisí si pochvalovali účast občanů, která se už nedlouho po 

poledni blížila k padesáti procentům. „Lidé průběžně chodí, účast je slušná,“ bylo možné slyšet v 

obou volebních místnostech. (ill,zr)

Další ohlasy z tisku i záznamy z TV najdete na internetových stránkách obce.



BRODÍK • Měsíčník obce Borovnice Únor 2011 • Strana 7

Stomatologická lékařská pohotovost

Stomatologická lékařská služba první pomoci okresu Rychnov nad Kněžnou má ordinační 

hodiny v sobotu, neděli a o svátcích od 8 do 12 hodin.

 

12. 02. MUDr. Plšková Ivona Svatohavelská 266, Rychnov nad Kněžnou 494 534 841

13. 02. MUDr. Podolská Jana Poliklinika Mírové nám. 88, Týniště nad Orlicí 494 371 783

19. 02. MUDr. Pokorná Jaroslava Poliklinika Rychnov nad Kněžnou 494 515 697

20. 02. MUDr. Pokorná Věra J. Pitry 448, Opočno 494 667 628

26. 02. MUDr. Přibylová Marta Komenského 209, Častolovice 494 322 706

27. 02. MUDr Ptačovská Eva Komenského 481, Kostelec nad Orlicí 494 321 740

05. 03. MUDr Seidlová Zdenka Skuhrov nad Bělou 17 494 598 205

06. 03. MUDr. Skřičková Zdena Poliklinika Rychnov nad Kněžnou 494 515 695

12. 03. MUDr. Stejskalová Věra ZS Kout 566, Borohrádek 494 381 263

13. 03. MUDr. Sudová Simona Poliklinika, Mírové nám. 88, Týniště nad Orlicí 494 371 031

19. 03. MUDr. Světlík Filip Tyršova 515, Opočno 494 667 553

20. 03. MUDr. Nentvichová Eva K. Michla 942, Dobruška 494 623 775

 
Vzhledem k tomu, že neustále dochází ke změnám (výměnám služeb), je vhodné před návštěvou 

stomatologické pohotovosti raději zkontrolovat platnost služby na daný den, což lze učinit pomocí 

internetových stránek www.kr-kralovehradecky.cz, sekce Krajský úřad - Zdravotnictví, poté v levém sloupci 

zvolit Lékařská pohotovost - Stomatologická lékařská pohotovost a nakonec v hlavním okně vybrat okres 

Rychnov nad Kněžnou.

Další informace

Vepřové hody na Vrbici jsou i pro nás tradicí. Dne 19.2. 2011 jsou všichni zváni. A ti co jdou pěšky 

s námi, sraz v 9.30 hod. Přestavlky zastávka.

„Na Vrbici rádi jdeme, ovaru se napapáme. Pak si dáme řízeček mezi tím však klídeček.”

Půjdem cestou do Chlen a okolí co počasí dovolí. Každý účastník jde na vlastní nebezpečí.

Na pátý ročník zve Králik Pavel

Pozvánka na pěší výlet

Kultura a volný čas



BRODÍK • Měsíčník obce Borovnice Únor 2011 • Strana 8



BRODÍK • Měsíčník obce Borovnice Únor 2011 • Strana 9



BRODÍK • Měsíčník obce Borovnice Únor 2011 • Strana 10

Poutní místo Homol

Mše na Homoli

Bohoslužby v kostele Panny Marie Bolestné na Homoli se konají pravidelně každou druhou a 

čtvrtou neděli v měsíci. Nejbližší mše se konají ve dnech 13. února, 27. února a 13. března, vždy od 

14:30 hodin.

26.2.2011 SOKOLSKÝ PLES

Sokol Chleny pořádá tradiční ples tentokrát na sále v chlenském pohostinství.

12.3.2011 OKRSKOVÝ HASIČSKÝ PLES

Místní hasičský okrsek pořádá ples, který se bude konat na Vrbici. Začátek ve 20 hodin.

Pozvánky na plesy



BRODÍK • Měsíčník obce Borovnice Únor 2011 • Strana 11

Borovnice Cup 2011

V sobotu dne 5. února 2011 proběhl III. ročník turnaje ve stolním tenise v jídelně ZOPOS 

Přestavlky a.s. Turnaje se zúčastnilo 21 neregistrovaných hráčů z naší obce a pozvaných hostů.

Celkovým vítězem se stal Dušan Junek z Přestavlk, na 2. místě se umístil Jirka Holubec z Přesta-

vlk a na 3. místě Jarda Bečička z Krchleb.

Za pořadatele bych chtěl poděkovat všem zúčastněným hráčům, fanouškům kteří je 

podporovali a vytvořili prostředí pro příjemně strávené sobotní odpoledne, kde zvítězili "všichni". 

Největší dík však patří všem, kteří se na organizaci této akce podíleli.

František Sládek

Z dění v obci a okolí




